ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 45
Сорок  пятой сессии Совета народных депутатов
Александровского сельского поселения
 Верхнехавского муниципального района Воронежской области
Шестого созыва
27 декабря  2024 года.                                                                                     Начало: 10 часов
Место проведения: администрация
Александровского сельского поселения

Уставом Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области установлена численность депутатов в количестве 7 человек. Избрано – 7 депутатов. Присутствуют на сессии – 6 депутатов.

Председательствует на сессии  заместитель председателя Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района – Фатеева Ольга Ивановна–депутат  по семимандатному избирательному округу.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Князев И.В., Тестов К.А., Корнилов С.В., Кочеткова В.Н., Голева Л.В.
Сессия правомочна решать вопросы в пределах своей компетенции.
Для ведения протокола избран секретарь сессии - Голева Л.В. - депутат по семимандатному избирательному округу

Председательствующий предложил следующую повестку дня:
1. «О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области»

2. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  от 29.12.2023г. № 78-VI- СНД «О бюджете Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  на 2024г и на плановый период 2025 и 2026 годов»

3.»О бюджете Александровского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

4.»О поощрении».

          Докладчик: Фатеева О.И. – заместитель председателя Совета народных депутатов Александровского сельского поселения

Голосовали принять данную повестку за основу:
                                                                        за – 6
против – нет
               воздержавшихся – нет
Принято единогласно.
Дополнений и изменений по предложенной повестке дня не поступило.
Голосовали в целом за повестку дня:
                                                                         за – 6
против – нет
                воздержавшихся – нет
Повестка дня утверждена.

Был предложен следующий регламент работы сессии:
1. Для доклада по каждому вопросу – до 10 минут.
1. Для выступлений – 5 минут.
2. Перерыв – 15 минут через каждые 1,5 часа работы.

Голосовали:
                                                                        за – 6
против – нет
               воздержавшихся – нет
Принято единогласно.

[bookmark: _Hlk185323285]По первому вопросу слушали Фатееву Ольгу Ивановну  заместителя председателя Совета народных депутатов Александровского сельского поселения-:  «О внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области», которая отметила, что, были внесены изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».
Устав Александровского сельского поселения был принят в соответствии с учетом требований ст. 85 Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, 30.01.2015 года.
В соответствии со ст. Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальные правовые акты и прежде всего Устав Александровского сельского поселения не должны противоречить Конституции Российской Федерации, федеральным конституционным законам, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Воронежской области.
         В связи с вышеизложенным, предоставляется необходимым в настоящее время внести изменения и дополнения в Устав Александровского сельского поселения с целью приведения его в соответствии с вышеуказанными законодательными актами.
        Проведены все действия, предусмотренные нормами Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для внесения изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения.
        На публичных слушаниях, состоявшихся 26 декабря  2024 года, принято решение: одобрить, внесенный для обсуждения на публичные слушания, проект изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и рекомендовано Совету народных депутатов Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района принять изменения и дополнения в Устав Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
Прошу приступить к обсуждению вопроса о внесении изменений и дополнений в Устав Александровского сельского поселения

РЕШИЛИ:

Внести изменения и дополнения в Устав Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
                                        Голосовали за   -  6
                                                             против  -   нет
                                                             воздержавшихся  -  нет.
Решение принято единогласно.

          Повестка дня исчерпана.
Вопросов и замечаний по ведению сессии не поступило.
Сессия объявлена закрытой.

заместитель председателя Совета народных депутатов
 Александровского сельского поселения                                                           О.И. Фатеева

Секретарь                                                                                                              Л.В. Голева

Выписка верна:
Исполняющий обязанности
Главы Александровского сельского поселения                                               Т.Г. Бузовкина